
 

 

 

                                                                                      
                                                                           

                                                      A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

  

                   Stralcio della G.U.R.S.  

       n°4 del 23 Gennaio 2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 

 



 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

Bandi e Aggiudicazioni con un click 

 

  



Tavola n°1 Ter/2026

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

08/01/2026 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI DEL 1°STRALCIO DELLA COPERTURA 

PROVVISORIA E MESSA IN SICUREZZA DELLA 

VASCA V1 DELLA DISCARICA DI CAVA DEI 

MODICANI IN RAGUSA -                                           

Offerte entro il 08/01/2026

B9BD5B55BE
OG12 

(III/BIS)
 €     1.186.018,96 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023                   

(METODO A)

ALBO PRETORIO EUROSCAVI S.R.L. 32,302

11/01/2026
ISTITUTO COMPRENSIVO 

RAFFAELE POIDOMANI

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -  INTERVENTI 

DI ADATTAMENTO E ADEGUAMENTO DEGLI 

SPAZI COMUNI AL FINE DI REALIZZARE UNA 

SALA MENSA ED UN LABORATORIO PER 

ATTIVITA' COMUNI ALL'INTERNO DEL PLESSO 

SCOLASTICO DE NARO PAPA SITA A MODICA -                                      

Offerte entro il 11/01/2026

_ 
OG1 (I)       

OG11 (I)
 €        198.524,61 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             
ALBO PRETORIO

15/01/2025 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI DI METROFERROVIA - STAZIONE IBLA - 

OPERE DI CONNESSIONE AL TESSUTO URBANO                                                            

Offerte entro il 15/01/2026
B9CEABB122 OG3 (II)  €        328.923,25 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023                   

(METODO A)

ALBO PRETORIO

16/01/2026 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E 

RIFUNZIONALIZZAZIONE, CON ABBATTIMENTO 

DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA 

PALESTRA DELL'EDIFICIO SCOLASTICO ECCE 

HOMO -                                                                   

Offerte entro il 16/01/2026

B9D43834DE OG1 (III)  €        669.379,87 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023                   

(METODO A)

ALBO PRETORIO
SPAMPINATO GROUP 

S.R.L. - PATERNO' (CT)
32,303

29/01/2026 COMUNE DI POZZALLO

GARA AD INVITO -                                       

LAVORI DI MITIGAZIONE PER RISCHIO 

IDROGEOLOGICO ED ESONDAZIONE. 

REGIMAZIONE DELLE ACQUE METEORICHE 

DEGLI ALVEI TORRENTIZI COMUNALI DI VIA 

STADIO E LOCALITA' PRIMO SCIVOLO 

BA0DCC215F OG6  €        287.780,00 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             
ALBO PRETORIO

?
C.U.C. TRINAKRIA SUD - 

COMUNE DI VITTORIA

GARA AD INVITO -                                           

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA PISTA 

CICLABILE A SCOGLITTI LUNGO LA RIVIERA 

LANTERNA DA VIA DELLA MELIA A LOCALITA' 

BAIA DORICA 

B9BB6BD759 OS24 (III)  €        591.255,49 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI GENNAIO 2026

Sostituisce la Tav. n°1 Bis/2026

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BD5B55BE-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BD5B55BE-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BD5B55BE-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BD5B55BE-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BD5B55BE-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BD5B55BE-Verbale-di-Gara.pdf
https://ragusa.ance.it/2026/01/02/manifestazione-di-interesse-istituto-comprensivo-raffaele-poidomani/
https://ragusa.ance.it/2026/01/02/manifestazione-di-interesse-istituto-comprensivo-raffaele-poidomani/
https://ragusa.ance.it/2026/01/02/manifestazione-di-interesse-istituto-comprensivo-raffaele-poidomani/
https://ragusa.ance.it/2026/01/02/manifestazione-di-interesse-istituto-comprensivo-raffaele-poidomani/
https://ragusa.ance.it/2026/01/02/manifestazione-di-interesse-istituto-comprensivo-raffaele-poidomani/
https://ragusa.ance.it/2026/01/02/manifestazione-di-interesse-istituto-comprensivo-raffaele-poidomani/
https://ragusa.ance.it/2026/01/02/manifestazione-di-interesse-istituto-comprensivo-raffaele-poidomani/
https://ragusa.ance.it/2026/01/02/manifestazione-di-interesse-istituto-comprensivo-raffaele-poidomani/
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9CEABB122-Bando_Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9CEABB122-Bando_Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9CEABB122-Bando_Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9D43834DE-Bando_Ecce_Homo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9D43834DE-Bando_Ecce_Homo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9D43834DE-Bando_Ecce_Homo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9D43834DE-Bando_Ecce_Homo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9D43834DE-Bando_Ecce_Homo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9D43834DE-Bando_Ecce_Homo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Verbale_di_aggiudicazione.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Verbale_di_aggiudicazione.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BB6BD759-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BB6BD759-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BB6BD759-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BB6BD759-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BB6BD759-Lettera-Invito.pdf


Tavola n°2 BIS/2026

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

02/02/2026 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI DI MIGLIORAMENTO DELL'IMPIANTO 

SPORTIVO AL COPERTO PER IL VOLLEY, IL 

BASKET E LA SCHERMA IN C/DA SELVAGGIO                                                        

Offerte entro il 02/02/2026

B9D4A3D1E9

OG1 (II)      

OS28 (I)       

OS30 (I)

 €        325.052,21 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023                   

(METODO A)

ALBO PRETORIO

05/02/2026 COMUNE DI GIARRATANA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -            

REALIZZAZIONE DI UN CENTRO PER 

L'ASSISTENZA FAMILIARE E L'INTEGRAZIONE 

SOCIALE - I°STRALCIO -                                              

Offerte entro il 05/02/2026

BA15728301
OG1(III)     

OG11 (I)
 €        837.378,50 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI FEBBRAIO 2026

Sostituisce la TAV. n°2/2026

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9D4A3D1E9-Bando_Selvaggio.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9D4A3D1E9-Bando_Selvaggio.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9D4A3D1E9-Bando_Selvaggio.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9D4A3D1E9-Bando_Selvaggio.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/EUDTYHEUSU2Z-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/EUDTYHEUSU2Z-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/EUDTYHEUSU2Z-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/EUDTYHEUSU2Z-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/EUDTYHEUSU2Z-Manifestazione-di-Interesse.pdf


 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

        per richiedere i bandi inviare una mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it  

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

CIG ENTE OGGETTO CAT. IMPORTI DATE 

BA09D22017 

LIBERO 
CONSORZIO 

COMUNALE DI 
AGRIGENTO 

GARA AD INVITO  
ACCORDO QUADRO 
Lavori di messa in 

opera di barriere di 
sicurezza e 

segnaletica lungo le 
strade provinciali del 

LCC di Agrigento - 
Anno 2026 

OG3  
OS12A 

 
220.000,00 

 

 
27/01/2026 
 

BA0DCC215F 
COMUNE DI 
POZZALLO 

GARA AD INVITO   
Lavori di mitigazione 

del rischio 
idrogeologico da 

esondazione. 
Regimazione delle 
acque meteoriche 

degli alvei torrentizi 
comunali di via dello 

Stadio e località 
Primo Scivolo. 

OG6 
 

287.780,00 
 

 
29/01/2026 
 

BA079D91D2 ERSU ENNA 

GARA AD INVITO  
Interventi di 

riqualificazione e di 
manutenzione 

straordinaria presso 
la residenza 

universitaria Domus 
Kore sita in via 

Raffaello Sanzio, 4, 
Enna Bassa – 

Affidamento lavori 
edili 4°e 5°piano. 

OG1 
 

493.192,52 
 

 
30/01/2026 
 

BA0A36AF09 
COMUNE DI 

BIANCAVILLA 

Lavori di interventi 
straordinari di 

ristrutturazione e 
riqualificazione dei 

OG11 
 

308.000,00 
 

 
04/02/2026 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

locali scolastici 
dell’istituto “Luigi 

Sturzo” di via 
Cristoforo Colombo 

N°86 

BA00C999E3 
COMUNE DI 
BUCCHERI 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE  

Lotto 1 – 
Realizzazione di 

numero 2 campi di 
padel, di un’area 

fitness e installazione 
di una tribunetta 

prefabbricata 

OG1 
 

294.187,87 
 

 
05/02/2026 
 

BA15728301 
COMUNE DI 

GIARRATANA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Realizzazione di un 
centro per l’assistenza 

familiare e 
l’integrazione sociale 

– I° stralcio 

OG1  
OG11 

 
837.378,50 

 

 
05/02/2026 
 

BA00EA6B21 
A.I.C.A. - AZIENDA 
IDRICA COMUNI 

AGRIGENTINI 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE  

Lavori di 
manutenzione delle 

reti idriche e fognarie 
nei comuni gestiti da 

AICA –ANNI 2026-
2027 – Comuni di 

Canicatti, Racalmuto, 
Naro, Grotte e 
Castrofilippo. 

OG6 
 

558.000,00 
 

 
06/02/2026 
 

B96D4BBD56 

LIBERO 
CONSORZIO 

COMUNALE DI 
ENNA 

Lavori di 
manutenzione 

straordinaria del 
viadotto Mulinello 
(km.ca da 0+300 a 
0+750 circa) della 

OS11  
OS12A  

OG3 

 
2.896.691,68 

 

 
09/02/2026 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

S.P.4 bivio S.S.192 - 
Valguarnera – 

S.S.117bis  

U2XZFVTXAADM 

AZIENDA 
SANITARIA 

PROVINCIALE DI 
PALERMO 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE  

Lavori di 
ristrutturazione e 

rifunzionalizzazione 
in Casa della 

Comunità (CdC) 
dell’immobile distinto 
nel Distretto Sanitario 
42, sito nel Comune di 
Lampedusa e Linosa 

(Isola di Lampedusa), 
via Grecale n. 2 

OG1  
OS28  
OS30  
OS3 

 
3.462.888,39 

 

 
09/02/2026 
 

BA0B659EE8 
COMUNE DI 

BRONTE 

MERCATO 
ELETTRONICO - 

ME.PA  
Demolizione e 
ricostruzione 

immobile strategico 
sito in Bronte, via 

Palermo n. 140  

OG1 
 

1.058.459,72 
 

 
09/02/2026 
 

BA08BFA7B0 IRSAP 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE  

Lavori di 
manutenzione 

straordinaria del 
prolungamento 

esterno dell’asse 
viario principale e di 

accesso 
all’agglomerato 

industriale di Modica 
Pozzallo 

OG3  
OS12A 

 
2.676.404,09 

 

 
11/02/2026 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B9F297F0E7 
COMUNE DI 
PALERMO 

ACCORDO QUADRO  
Realizzazione in 
edilizia libera di 

interventi di 
adeguamento delle 

abitazioni private di 
anziani non 

autosufficienti e/o 
fornitura e 

installazione di 
supporti di domotica 

nelle abitazioni 
medesime suddiviso 

in lotti - LOTTO A 

OG1 
 

170.000,00 
 

 
16/02/2026 
 

B9F29801BA 
COMUNE DI 
PALERMO 

ACCORDO QUADRO  
Realizzazione in 
edilizia libera di 

interventi di 
adeguamento delle 

abitazioni private di 
anziani non 

autosufficienti e/o 
fornitura e 

installazione di 
supporti di domotica 

nelle abitazioni 
medesime suddiviso 

in lotti - LOTTO B 

OG1 
 

170.000,00 
 

 
16/02/2026 
 

B9F298128D 
COMUNE DI 
PALERMO 

ACCORDO QUADRO  
Realizzazione in 
edilizia libera di 

interventi di 
adeguamento delle 

abitazioni private di 
anziani non 

autosufficienti e/o 
fornitura e 

installazione di 
supporti di domotica 

OG1 
 

170.000,00 
 

 
16/02/2026 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

nelle abitazioni 
medesime suddiviso 

in lotti - LOTTO C 

B9F2982360 
COMUNE DI 
PALERMO 

ACCORDO QUADRO  
Realizzazione in 
edilizia libera di 

interventi di 
adeguamento delle 

abitazioni private di 
anziani non 

autosufficienti e/o 
fornitura e 

installazione di 
supporti di domotica 

nelle abitazioni 
medesime suddiviso 

in lotti - LOTTO D 

OG1 
 

170.000,00 
 

 
16/02/2026 
 

BA0EA6A65B 
COMUNE DI 

MESSINA 

Lavori di 
Efficientamento 

energetico impianti 
sportivi comunali 

Intervento 
ME2.2.1.2.c.1 Campo 
di atletica Salvatore 

Santamaria Ex Gil 

OG1 
 

409.346,12 
 

 
16/02/2026 
 

BA107B52BB IRSAP 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE  

Lavori di 
riqualificazione e 

messa in sicurezza – 
Strade agglomerato 

industriale di Lercara 
Friddi 

OG3  
OS12A  
OG10 

 
1.606.409,73 

 

 
18/02/2026 
 

 


